АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от 02 декабря 2015 года                                             № 677

с.Кыра

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении Комитета образования администрации муниципального района «Кыринский район», утвержденное постановлением администрации муниципального района
«Кыринский район» № 339 от 02.06.2015.

      В соответствии с распоряжением Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края № 946-р от 25.09.2015 «О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, утвержденное распоряжением Министерства образования, науки и молодежной политике Забайкальского края от 12 мая 2015года № 851-р», руководствуясь ст.26 Устава муниципального района «Кыринский район», в целях приведения нормативной правовой базы муниципального района «Кыринский район» в соответствие с действующим законодательством администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

      1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении Комитета образования администрации муниципального района «Кыринский район», утвержденное постановлением администрации муниципального района «Кыринский район» № 339 от 02.06.2015г., следующие изменения:

      1) Подпункт 2.1.12 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

      «2.1.12. Оклады (должностные оклады) специалистов, руководителей, а также их заместителей в образовательных учреждениях, расположенных в сельской местности ( кроме педагогических работников), повышаются на 25 процентов в соответствии с законом Забайкальского края от 09 апреля 2014 года № 964-ЗЗК «Об оплате труда работников государственных учреждений Забайкальского края.

      При применении указанной надбавки номинальная начисленная заработная плата указанных категорий работников должна остаться на действующем уровне за счет уменьшения стимулирующих выплат;

      Оклады (должностные оклады) педагогических работников образовательных учреждений, расположенных в сельской местности, повышаются на 25 процентов в соответствии с законом Забайкальского края от 11 июля 2013года № 858-ЗЗК «Об отдельных вопросах в сфере образования;

     Данная доплата образует новый оклад»;

      2) В подпункте 2.1.13 пункта 2.1 слова «(в том числе руководящих работников, деятельность которых связана с образовательном процессом)» исключить;

      2. Данные изменения распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2016года.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета образования администрации муниципального района «Кыринский район».

[image: image1.jpg]

И.о.руководителя администрации муниципального

района «Кыринский район»

                                    Н.Н.Пастушок